

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	32,551,930	固定負債	10,610,575
有形固定資産	30,784,947	地方債等	8,298,339
事業用資産	9,402,578	長期未払金	-
土地	3,065,799	退職手当引当金	737,798
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	738,505	その他	1,574,438
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	855,934
建物	11,184,796	1年内償還予定地方債等	721,349
建物減価償却累計額	-6,831,259	未払金	13,101
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,294,150	前受金	126
工作物減価償却累計額	-1,061,192	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	50,402
船舶	-	預り金	67,204
船舶減価償却累計額	-	その他	3,751
船舶減損損失累計額	-	負債合計	11,466,509
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	33,572,690
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-10,930,435
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,780		
インフラ資産	20,894,962		
土地	686,080		
土地減損損失累計額	-		
建物	260,148		
建物減価償却累計額	-103,495		
建物減損損失累計額	-		
工作物	35,649,558		
工作物減価償却累計額	-15,877,890		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	280,562		
物品	784,939		
物品減価償却累計額	-297,533		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,255		
ソフトウェア	864		
その他	391		
投資その他の資産	1,765,728		
投資及び出資金	87,855		
有価証券	21,179		
出資金	66,676		
その他	-		
長期延滞債権	46,742		
長期貸付金	31,228		
基金	1,602,246		
減債基金	-		
その他	1,602,246		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,344		
流動資産	1,556,834		
現金預金	507,856		
未収金	25,784		
短期貸付金	-		
基金	1,020,760		
財政調整基金	825,469		
減債基金	195,291		
棚卸資産	3,211		
その他	-		
徴収不能引当金	-776		
繰延資産	-	純資産合計	22,642,255
資産合計	34,108,764	負債及び純資産合計	34,108,764

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	7,947,758
業務費用	3,287,965
人件費	860,269
職員給与費	673,450
賞与等引当金繰入額	50,402
退職手当引当金繰入額	-9,983
その他	146,400
物件費等	2,219,603
物件費	1,005,256
維持補修費	143,874
減価償却費	1,070,155
その他	317
その他の業務費用	208,093
支払利息	87,220
徴収不能引当金繰入額	3,088
その他	117,785
移転費用	4,659,793
補助金等	4,138,209
社会保障給付	468,523
その他	53,060
経常収益	408,996
使用料及び手数料	291,154
その他	117,842
純経常行政コスト	7,538,762
臨時損失	58,029
災害復旧事業費	57,350
資産除売却損	678
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,530
資産売却益	1,530
その他	-
純行政コスト	7,595,261

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,859,563	34,106,951	-11,247,388	-
純行政コスト(△)	-7,595,261		-7,595,261	-
財源	7,329,656		7,329,656	-
税金等	4,331,073		4,331,073	-
国県等補助金	2,998,583		2,998,583	-
本年度差額	-265,604		-265,604	-
固定資産等の変動(内部変動)		-543,615	543,615	
有形固定資産等の増加		986,240	-986,240	
有形固定資産等の減少		-1,608,199	1,608,199	
貸付金・基金等の増加		332,073	-332,073	
貸付金・基金等の減少		-253,729	253,729	
資産評価差額	4,820	4,820		
無償所管換等	6,359	6,359		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-4,054	-1,825	-2,228	-
その他	41,171	-	41,171	
本年度純資産変動額	-217,308	-534,262	316,953	-
本年度末純資産残高	22,642,255	33,572,690	-10,930,435	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,872,138
業務費用支出	2,212,346
人件費支出	849,873
物件費等支出	1,160,668
支払利息支出	87,220
その他の支出	114,585
移転費用支出	4,659,793
補助金等支出	4,138,209
社会保障給付支出	468,523
その他の支出	53,060
業務収入	7,407,791
税収等収入	4,335,664
国県等補助金収入	2,656,358
使用料及び手数料収入	298,040
その他の収入	117,729
臨時支出	57,350
災害復旧事業費支出	57,350
その他の支出	-
臨時収入	123,415
業務活動収支	601,717
【投資活動収支】	
投資活動支出	732,480
公共施設等整備費支出	449,016
基金積立金支出	271,176
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,289
その他の支出	-
投資活動収入	391,375
国県等補助金収入	191,943
基金取崩収入	184,864
貸付金元金回収収入	12,144
資産売却収入	1,545
その他の収入	879
投資活動収支	-341,105
【財務活動収支】	
財務活動支出	774,036
地方債等償還支出	711,670
その他の支出	62,366
財務活動収入	549,953
地方債等発行収入	489,372
その他の収入	60,581
財務活動収支	-224,083
本年度資金収支額	36,529
前年度末資金残高	406,979
比例連結割合変更に伴う差額	-2,854
本年度末資金残高	440,654
前年度末歳計外現金残高	42,893
本年度歳計外現金増減額	24,309
本年度末歳計外現金残高	67,202
本年度末現金預金残高	507,856